
令和６年１月吉日 

            

第３回全国あん摩マッサージ指圧コンテスト（一般部門） 

第１回あん摩マッサージ指圧甲子園（学生部門） 

協賛のお願い 

 

 一般財団法人 一枝
ひとえだ

のゆめ財団 

理事長 矢野 忠   

社会福祉法人 日本視覚障害者団体連合 

会 長 竹下 義樹  

 

 

謹啓 厳冬の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当法人の運営に格別のご

理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

一枝のゆめ財団は 2017 年の設立以来、鍼灸マッサージ療法の発展と業者の資質向上等の公益に

資する事業に取り組んでいるところですが、その一環としてこの度、標記コンテストを日本視覚障

害者団体連合との共催で開催することとなりました。 

本コンテストは、施術者のプロフェッショナリズムの醸成と日本の伝統手技の継承発展を図ると

ともに、あん摩マッサージ指圧教育の一層の向上に寄与することを目的に実施するものです。「あ

ん摩プロ日本一」を選ぶ従来の一般部門に加え、今回は初の試みとして「学生あん摩日本一」を選

ぶ学生部門（あん摩甲子園）を企画しました。この大会を通して、あん摩マッサージ指圧の魅力や

価値を社会に発信し、施術者間に切磋琢磨し合う気運を高めることできればと考えております。 

つきましては、同封の開催要項をご高覧の上、協賛のご協力を賜わりますよう切にお願い申し上

げるしだいです。ご承諾の上は、別紙の「確認書」に必要事項をご記入の上、下記のメールまたは

郵送にてご回答いただきますよう、お願い申し上げます。 

また、「確認書」にご記載の協賛金につきましては、お手数をおかけしますが、下記の口座にお

振り込みいただきますよう、併せましてお願い申し上げます。 

なお、協賛いただいた皆様には、数に限りはありますが、広報用配布物等の展示ブースをご用意

させていただきますので、事前にお申し出ください。また、協賛いただく法人・団体様には審査員

の就任をお願いすることがございます。その節は何とぞご検討いただきたくお願いいたします。 

末筆ながら、貴会のますますのご発展をお祈り申し上げます。 

謹白 

  

 

 



記 

 

≪協賛金≫  

法 人  一口 30,000 円 

  個 人  一口 10,000 円 

 

≪お振込先≫  

１）ゆうちょ銀行からのお振り込み先 

記号・番号  00170-4-487300 

名称     一般財団法人一枝のゆめ財団 

２）他の銀行からのお振り込み先 

銀行名     ゆうちょ銀行 

店名（店番）  〇一九（ゼロイチキユウ） 店番（019） 

預金種目    当座 

口座番号    0487300 

 

【お問い合わせ先】 

第３回全国あん摩マッサージ指圧コンテスト事務局 

一般財団法人 一枝のゆめ財団内 

〒115-0045 東京都北区赤羽 1 丁目 45-5 クロスポイント赤羽 1 階 

電話・FAX：03-6310-5172 

電子メール：hitoedanoyumeinfo@jcom.zaq.ne.jp 

 

以上 

mailto:hitoedanoyumeinfo@jcom.zaq.ne.jp

